

Deviz  
 pentru servicii de proiectare  
 "Elaborarea documentației de proiect pentru lucrări de reparații la școala nr.6 situată pe  
 str.Cuza-Vodă 17/3, sectorul Botanica mun.Chisinau,,

EXECUTANT: IMP"Chișinăuproiect"  
 BENEFICIAR:

Nr.	Caracteristica lucrărilor	Referire la culegerea de prețuri	Calculul costului	Costul mii lei
1	2	3	4	5
1	Școala cu suprafata totala S=10870m2	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.12 p.3 K = 0.85 - proiect de executie	$(243.48+10870*0.079)*0.85=$	<b>936.88</b>
2	Ridicare topografica		vezi deviz	<b>17.61</b>
3	Verificarea proiectului	13.5% din p.1	$936.88*0.135=$	<b>126.48</b>
4	Regie de autor			<b>160.00</b>
5	total:	p.1+p.4		<b>1240.97</b>
6	TVA 20%			<b>248.19</b>
7	Total valoare pe deviz:			<b>1489.16</b>

Administrator interimar IMP "Chișinăuproiect"

Silvia Volosatii

Inginer Sef IMP"Chișinăuproiect"

Flueras Valentina



## Deviz cont.

pentru lucrările prospecțiuni geodezice

**Obiect: Planul topografic pentru proiectarea din str.Cuza-Vodă 17/3.**

**Beneficiar: Direcția Educație Tineret și Sport sector Botanica**

**Executant: IMP"Chișinăuproiect"**

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coefficientul conform notelor din tabele	Coefficientul totale	Numărul (volumul)	Valoarea (lei)
<b>Lucrări de teren:</b>									
1	Crearea rețelei de ridicare	t.4 §2 prim.1,2	punct	I	5145	0.7x1.3	0,91	1	4681,95
				II	5526	1.15x1.21	1,39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1,00		
				II	924		1,00		
				III	1337		1,40		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1,40		
				II	380		1,00		
				III	660		1,00		
4	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	1482		1,40		
				II	2092	1	1,00		
				III	2828	1.4,1.2	1,20		
5	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	t.5 §5 t.5 §5	ha	I	1920		1,40		
				II	2824		1,00	2,50	7060,00
				III	4149		1,20		
6	Total lucrări de teren (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0,85	11741,95	9980,66
<b>Lucrări de birou:</b>									
7	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	2384	0.7x1.3	0,91		
				II	2563	1.15x1.21	1,39		
8	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	422		1,40		
				II	595	1,4	1,40		
				III	799	1.4,1.2	1,40		
9	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §5	ha	I	744		1,40		
				II	1078			2,50	2695,00
				III	1575				
10	Desenarea cartografică a planului la scara 1:500	tab.58 §2 nota 2,5	dm.	II	38	1,2*1,2	1,44	10,00	547,20
			dm.	III	82	1,2*1,2	1,44		
11	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hîrtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1,75	1,75	10,00	665,00
			dm.	III	82	1,75	1,75		
12	Total lucrări de birou								3907,20
13	Cheltuieli pentru transport intern	tab.1 §2	10,7%					9980,66	1067,93
14	Transportul extern	tab.2 §2	18,8%						
15	Cheltuieli pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	10%					9980,66	998,07
16	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p13	p. 3.10 prim.1	6%	pină la 30000		2,50	0,15	11048,59	1657,29
17	Total								17611,14
18	Coeficient contractual							1,000	17611,14
20	TVA		20%				0,20	17611,14	3522,23
21	Total pe deviz								21 133,37

Inginer șef IMP "Chișinăuproiect"

V.Fluraș

Șef de secție

A.Stroia

Elaboratorul devizului

G.Slivinscaia